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Rola biomineralizacji w rekultywacji
środowiska

Podczas projektu europejskiego badano różne aspekty procesu bomineralizacji i jego
potencjalnych zastosowań w rekultywacji środowiska.
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Biomineralizacja polega na wytwarzaniu składników mineralnych przez różne organizmy, w tym
bakterie i glony. Składniki te mogą różnić się od składników abiotycznych i tym samym znaleźć
zastosowanie w projektowaniu innowacyjnych materiałów do rozpoznawania i leczenia chorób.
Wiedza na ten temat może też przyczynić się do odkrycia życia na innej planecie.

Podczas finansowanego przez UE projektu TMUPIFE (Tracing microbes using phosphate in Fe-oxide
environments) badano sygnatury izotopowe tlenków żelaza wytwarzanych przez bakterie. Bakterie
żelaziste, które występują w wodach słodkich i słonych oraz w warunkach zakwaszenia, stanowią
bardzo pierwotną formę życia na Ziemi. Oczekuje się, że na innych planetach, np. na Marsie, zasoby
żelaza mogą być wystarczające do wykorzystania jako potencjalne źródło energii przez podobne
bakterie. Jeśli utlenianie żelaza przez mikroorganizmy pozostawia w nim ślady, mogłyby one
stanowić markery życia pozaziemskiego.

W tym kontekście naukowcy badali biomineralizację związaną z utlenianiem Fe(II) przez
mikroorganizmy w środowisku pH kwaśnego i obojętnego, uzyskując sygnaturę izotopową w postaci
18-O. Dalsze badania prowadzono z użyciem najnowocześniejszej, nanoskalowej spektrometrii mas
jonów wtórnych, a uzyskane wyniki potwierdzają potencjalne zastosowanie utleniających żelazo
bakterii w ługowaniu cennych metali z rud.

W innej części projektu badacze korzystali ze spektrometrii, aby zanalizować różnice w składzie
mineralnym kości między zdrowymi myszami a myszami z chorobą genetyczną uniemożliwiającą
prawidłowy wychwyt wapnia i fosforu z pożywienia. Wyniki wskazują, że wapń i fosfor są niezbędne
dla tworzenia ośrodków mineralizacji i bezpośrednio wpływają na zakres remodelowania kości.

Wyniki te dostarczyły ważnych wskazówek na temat mechanizmów remodelowania kości i mają
bezpośrednie odniesienie do hipofosfatemii i osteoporozy.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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